27/04/2022 15:34 SEI/IFPR - 1716285 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1795782&infra_siste… 1/2

EDITAL INTERNO

CLASSIFICAÇÃO – CAMPUS PARANAVAÍ -  EDITAL Nº 34/2022/IFPR,  DE 22/03/2022

AFASTAMENTO INTEGRAL PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU OU DE PÓS-
DOUTORADO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PARANAVAÍ, no uso da competência que lhe confere o artigo 13, inciso II, da IIP nº
007/2017/PROGEPE/IFPR, e com fundamento na Resolução CONSUP n° 04, de 05/03/2021, torna público o RESULTADO
PARCIAL referente à seleção de Técnico Administrativo em Educação, para afastamento integral para participação em
programa de pós-graduação stricto sensu ou de pós-doutorado, no país ou no exterior, conforme segue:

LISTA DE CLASSIFICADOS

  NOME DO(A) SERVIDOR(A) SIAPE REGIME DE
TRABALHO

DATA
EXERCÍCIO

DATA
NASCIMENTO

1º KLÉSSIUS ALEXANDRE
GUIMARÃES 1938823 40 HORAS SEMANAIS 02/05/2012 11/06/1973

2º PRISCILA GRAZIELLE FLOR 1946494 40 HORAS SEMANAIS 04/06/2012 16/06/1982

3º VANILZA VALENTIM DOS SANTOS 1094499 40 HORAS SEMANAIS 21/03/2014 25/11/1984

LISTA DE INDEFERIDOS

NÃO HOUVE REQUERIMENTO(S) INDEFERIDO(S)

Classificados: os candidatos que atenderam aos requisitos previstos neste Edital e na Resolução nº 04, de 05 de março
de 2021, e que ficarão na lista de espera conforme a disponibilidade de vagas nos termos dos itens 6.1 a 6.8 do EDITAL
Nº 34/2022/IFPR,  DE 22/03/2022;

Indeferidos: os que não atenderam aos requisitos previstos neste edital e na Resolução IFPR nº 04, de 05 de março de
2021.

José Barbosa Dias Júnior

Diretor Geral do Campus Paranavaí

Instituto Federal do Paraná

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em 27/04/2022, às 15:13,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

27/04/2022 15:34 SEI/IFPR - 1716285 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1795782&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1716285 e o código CRC
A5B8A277.

Referência: Processo nº 23411.007352/2022-73 SEI nº 1716285

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ

   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0